PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

PORTARIA Nº 190/2019/SCR - Manaus, 26 de abril de 2019

Designa a Juíza do Trabalho Substituta Adriana
Lima de Queiroz para responder pela Titularidade da
5ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 6 a
8.5.2019

VICE PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, Desembargador JOSÉ DANTAS DE GÓES, no exercício da Corregedoria e
usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a Portaria nº 205/2019/SGP que autorizou o deslocamento
do Juiz do Trabalho Mauro Augusto Ponce de Leão Braga, Titular da 5ª Vara do Trabalho de
Manaus à cidade de Brasília no período de 6 a 8.5.2019, para participar do 1º Seminário de
Frentas sobre o direito e Democracia;

CONSIDERANDO a necessidade de manter um juiz do trabalho substituto
auxiliando na referida vara trabalhista, a fim de evitar prejuízos aos jurisdicionados;

CONSIDERANDO o que consta do documento eletrônico nº DP-5557/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta Adriana Lima de Queiroz para

responder pela Titularidade da 5ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 6 a 8.5.2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

JOSÉ DANTAS DE GÓES
Desembargador do Trabalho Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Corregedoria

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
se

 D
an

ta
s

de
 G

oe
s,

O
U

=
Jo

se
 D

an
ta

s,
O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
6/

04
/2

01
9

14
:1

2